Департамент образования  администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 121
(МБДОУ «Детский сад № 121»)

П Р И К А З

 01.09.2017  №  219

 Об утверждении перечня материально –
  технического оборудования для
  реализации платных дополнительных
  образовательных программ

            В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Приказа Министерства образования и
науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 октября 2013 г. № 1155 г.
Москва «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень материально- технического оборудования, используемого при
реализации дополнительных образовательных программ МБДОУ «Детский сад № 121»,
осуществляющих образовательную деятельность, с учетом федеральных государственных
образовательных стандартов по дополнительным общеобразовательным программам:
1.1. дополнительная общеразвивающая программа «Занятия по программе «Солнечные
зайчики» (совместные занятия детей и родителей (законных представителей), возраст 2-4 года:

Наименование Количество
фланелеграф 1
мольберт 1
магниты для мольберта 10
непроливайки 7
доски-листочки для лепки и аппликации из линолеума 10
кисть клеевая 10
набор пластилина 10
альбом для рисования  на каждого
цветная бумага набор на каждого
цветной картон набор на каждого
пальчиковая гуашь 7
гуашь 6 цветов 7
гофрированная бумага 7 наборов
клей карандаш на каждого
беличья кисть № 7 на каждого
столы детские 7
стульчики 12
мяч большой 4
мяч маленький 10
ковёр 1
тактильная дорожка 1

кресло мягкое 1
детская вешалка для одежды 1
 игра с кармашками с застёжками и молниями, липучками, тесёмками 1
предметы с застёжками, пуговицами, молнией… 1
предметы для уборки стола- тряпочка, влажные салфетки 1 набор
мелкие мягкие игрушки для сюрпризных моментов 10
крупные бусы 1
прищепки 1 набор
геометрические формы для нанизывания на шнур 1 набор
стаканчики -вкладыши 7
простейший конструктор 1 набор
пирамидки разных форм и размеров 3
счёты 1
кубики 1 набор
мягкие кубики из материи 1 набор
пазлы с картинками 7
кубики «Сложи узор» Никитина 1 набор
карандаши цветные 7 наборов
корзинка с лоскутками 1 набор
объёмные формы 1 набор
колокольчики и бубенцы по 7
музыкальные игрушки: бубен, барабан, свисток, дудочка. по 1
картинки с изображением домашних животных 1 набор
мелки для рисования 7 наборов
книжки- картинки 10
лото  10 видов
пальчиковый театр 1
театр для фланелеграфа 3 вида
куклы 4
султанцики 7
картины «Времена года» 1
игра «Четвёртый лишний» 1
набор муляжей «Овощи» 1
набор муляжей «Фрукты» 1
матрёшки 7
игра «Танграмм» 1
разрезные картинки 7
магнитофон 1
белый картон 7 наборов
мука 1
соль 1
детская пластиковая посуда 1 набор
обручи 7
воздушные шары 7
мыльные пузыри 7
трубочки 10
крупа 7
макароны 1 набор
пуговицы 1 набор
крупная мозаика 7
диски с аудиозаписью или флешка 1
пробки 7
губки для рисования 7
ватные диски 1 упаковка
ватные палочки 1 упаковка

восковые мелки 7  наборов
тарелочки для раздаточного материала 14
предметные картинки по тематике занятия 1 набор
качалка 1
стена творчества для вывешивания детских работ 1
стаканчики - подставки для кистей 7
салфетки бумажные для аппликации упаковка
сенсорное дерево 1
вертушки 7
1.2. дополнительная общеразвивающая программа «Занятия флорболом», возраст 4-7 лет

Наименование Количество
мячи флорбольные 3
клюшки для флорбола 12
ворота 2
1.3. дополнительная общеразвивающая программа «Занятия по обучению чтению», возраст 4 -
7 лет

Наименование Количество
Зеркало настенное (50см/100см, 1 шт.) с лампой дополнительного
освещения (1 шт.);

по 1

Зеркала для индивидуальной работы; 8
Ковёр напольный (2.7м.; 1
Шкафы для хранения пособий; 3
Столы для детей ; 8
Стулья детские; 15
Стол для работы  с документацией; 1
Стул для работы; 1
Доска магнитная настенная (1м./0,7м; 1
Мольберт (1,5м/0,5м.). 1
по звукопроизношению и фонематическому восприятию:
- игра «Логопедическое лото»; 1
- игра «Рифмушки и нерифмушки»; 1
- игра «Кто и как разговаривает?»; 1
- игра «Кто кричит, что звучит?»; 1
- игра «Парные карточки – Р-Л»; 1
     - игра «Лото»; 1
- рабочие тетради на разные группы звуков; 5
- Наборы картинок на каждый звук 1
по грамматике:
- игра «Ромашка»; 1
- игра «Яблонька»; 1
- игра «Кто и что?»; 1
- игра «Найди и прочитай»; 1
- игра «Геометрические бусы-алфавит»; 1
- игра «Один-много»; 2
- игра «Короткие слова»; 1
- игра «Количественные числительные»; 1
- игра «Часть – целое»; 1
- игра «Предлоги»; 1
- игра «Словодел»; 1
- игра «Алфавит»; 1
- игра «Умные кубики»; 1
- игра «Читаем слова-слоги»; 2
- игра «Читаем предложения»; 1
- игра «Читаем сочетания слов»; 1
- артикуляционная гимнастика в картинках; 1

- пальчиковые игры; 1
- дыхательные упражнения и игры; 1
- тексты для автоматизации; 1
- автоматизация звукопроизношения; 1
на развитие дыхания:
- мыльные пузыри; 2
- игра «Цветочек»; 1
- игра «Льдинка»; 1
- игра «Ветерок»; 1
- игра «Футбол»; 1
- игра «Чашечка»; 6
- игра «Ватный шарик»; 1
- игра «Бабочка»; 6
- игра «Пчёлка»; 1
- игра «Снежинка». 1
на развитие мелкой моторики:
- матрёшка 7-ми кукольная (18см./8см, 200 гр.; 1
- шнуровка «Дерево» (20см./16см, 50 гр.; 1
- пирамидка деревянная (21см., 600 гр.; 1
- пирамидка пластмассовая «Петушок» (21 см., 150 гр.; 1
- лабиринт (30см/30 см., 250 гр.; 1
- лабиринт (25см./25см., 200 гр.; 1
- кубики-фигуры (20см/30см., 300 гр.; 1
- игры: «Паучок» (1 шт.), «Грецкий орешек» (1 шт.), «Крышечки» (1
шт.), «Сделай бусы» (1 шт.), «Ниточка» (1 шт.), «Шуршики» (1 шт.),
«Покатаемся на лыжах» (1 шт.), «Достань шнурок» (1 шт.),
«Пошагаем» (1 шт.), «Домик» (1 шт.), «Стратег» (11 шт.), «Камень» (1
шт.), «Умные пальчики» (1 шт.).

по 1

- чудесные трафаретки; 4
- игра «Тактильные ладошки» (30 см./40 см.,1250 гр. 1
по обучению грамоте:
- полоска-слова ; 12
- фишки – звуки; 10
- звуковые домики; 7
- касса букв и слогов; 8
- букварь; 5
- слоговая линейка; 9
- настенная азбука; 1
- звуковой паровозик 1
- домик птицы Говоруна  1
- птица Говорун  1
- кубики Зайцева 2 набора
- плакаты по кубикам Зайцева 1
1.4. дополнительная общеразвивающая программа «Занятия по обучению фигурному
плаванию для неорганизованных детей», возраст 4 -7 лет

Наименование Количество
плавательные доску 10
обручи 8
надувные игрушки  5
мячи 10
магнитофон 1
диски музыкальные 3
схемы- рисунки  13
иллюстрации, фото  10
лабиринт 1

плавающие игрушки 12
летающие рыбки 6
тонущие предметы 12
1.5. дополнительная общеразвивающая программа «Занятия по обучению английскому
 языку »,  возраст 5 -7 лет.

Наименование Количество
столы детские 11
стол взрослый 1
мольберт 1
ноутбук 1
рабочие тетради на каждого
мел 1
цветные карандаши по 1 набору на

каждого
карточки 1 набор
CD диск 1
учебник 1
плакат 1
1.6. дополнительная общеразвивающая программа «Занятия логопедией», возраст 5 -7 лет.

Наименование  Количество
Папки с картинками для проведения артикуляционной гимнастики:
«Весёлая гимнастика».
«Веселый язычок».
«Комплексы упражнений для свистящих, шипящих, сонорных звуков»

по 1

Игровое пособие: «Артикуляционный кубик» 1
Игры на развитие дыхания:
«Свечка»
«Горячий чай»
«Аквариум»
«Ветерок»
«Кто спрятан на картинке»

по 1

Картотека с практическими материалами на автоматизацию звуков:
[л], [л'];
[р], [р'];
свистящих;
шипящих.

по 1

Логопедические альбомы на автоматизацию звуков:
[л], [л'];
[р], [р'];
свистящих;
шипящих.

по 1

Подборка стихов, рассказов, скороговорок на автоматизацию звуков по 1
Подборки игр на автоматизацию звуков:
[к], [г], [х], [j];
[р], [р'], [л], [л'];
свистящих звуков;
шипящих звуков.

по 1

Картотека с практическими материалами на дифференциацию звуков:
[л], [л'];
[р], [р'];
свистящих;
шипящих.

по 1

Подборка стихов, рассказов, скороговорок на дифференциацию звуков
Подборки игр на дифференциацию звуков:
[к], [г], [х], [j];
[р], [р'], [л], [л'];

по 1

	П Р И К А З
	В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 октября 2013 г....